Совещание заместителей руководителей образовательных учреждений

по учебно-воспитательной работе
Протокол № 6
от 21 марта 2022 года
11:00 часов
Присутствовали:

Заместители руководителей общеобразовательных учреждений – 19 человек
Специалисты УО АПМО, МКУ «ОКО УО» - 2 человека

Повестка:
1. О переходе общеобразовательных учреждений на ФГОС НОО, ООО (Потехина Т.С., заместитель начальника Управления образования).

2. Формирование муниципального задания, подготовка отчета и оценка исполнения муниципального задания (Потехина Т.С., заместитель начальника Управления образования).
3. Результаты диагностического тестирования в 11-х классах (Потехина Т.С., заместитель начальника Управления образования).
4. Разное (Потехина Т.С., заместитель начальника Управления образования).
Протокол поручений

от 21.03.2022 года

	№
п/п
	Поручение
	Срок исполнения
	Контроль исполнения

	Заместителям директора по УВР:

	1.
	Разработать «дорожную карту» по переходу на ФГОС НОШ
	до 01.04.2022
	Руководители ОУ

	2.
	Провести педагогические советы по переходу 1,5-х классов на ФГОС НОШ, ООО
	до 01.04.2022
	Руководители ОУ

	3.
	Взять на контроль прохождение педагогами 1,5-х классов курсов повышения квалификации по переходу на ФГОС НОШ, ООО
	Март-август 2022
	Методисты ОМС ОП

	4.
	Провести информационно-разъяснительную работу среди родителей (законных представителей) о переходе 1,5-х классов на ФГОС НОШ, ООО
	до 01.06.2022
	Руководители ОУ

	5.
	Обеспечить качество работы  учреждения с АИС «Электронная школа 2.0» (своевременность заполнения электронного журнала, обеспечение приема заявлений в школу и др.)
	Постоянно
	Садриева Л.А.

	6.
	Провести корректировку планов подготовки к ГИА на 2021/2022 учебный год с учетом результатов ДТ-11
	до 25.03.2022

	Плаксина И.Н.

Руководители ОУ

	7.
	Взять на контроль посещение обучающихся 9-11 классов курсов по подготовке к ГИА

	Март- май 2022
	Руководители ОУ

	8.
	Обеспечить индивидуальные занятия по подготовке к ГИА выпускникам, получившим на ДТ неудовлетворительные результаты
	Март- май 2022

	Руководители ОУ

	9.
	Обеспечить исполнение графика проведении ВПР-2022, своевременность загрузки результатов, качество и объективность проверки
	Март-апрель 2022
	Зверева М.А.

	10.
	Подготовить и предоставить в Управление образования отчет по самообследованию за 2021 год
	до 10.04.2022
	Садриева Л.А.

	11.
	Разместить муниципальное задание на 2022 год, отчет за 2021 год на сайте www.bus.gov.ru
	до 01.04.2022
	Потехина Т.С.

Руководители ОУ